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er der for os at se ingen tvivl om. Socialdemo- 
kraterne har fremlagt et klart kulturpolitisk pro- 
gram, hvor vi vil prioritere at tilføre ressourcer 
til kulturområdet, nemlig 500 mio. kr..over en 
årrække. Og det her forslag er fuldt finansieret 
på Socialdemokraternes finanslovforslag for 
2009. 

Men som Enhedslistens ordfører var inde på, 
er det største problem jo nok også her, at vi har 
en regering, der jo ikke på noget tidspunkt har 
ønsket at tilføre flere midler til kulturen. Der- 
med bliver også egnsteatrene nødt til at holde 
for i en tid, hvor der ellers var behov for at byg- 
ge videre på den succesfulde ordning, som egns- 
teaterordningen rent faktisk har været. 

Jeg takker for opbakningen til forslaget fra 
Socialistisk Folkeparti, fra Enhedslisten og fra 
Det Radikale Venstre. Jeg kan jo kun sige til Ven- 
stres og Dansk Folkepartis ordførere, at de sta- 
dig væk kan nå at leve op til deres løfter fra 2008 
om at hjælpe egnsteatrene, når forslaget kom- 
mer til afstemning her i Folketingssalen. 

Kl. 20:44 
Den f g. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Britta 
Schall Holberg. 

홢 Kl. 20:44 
Britta Schall Holberg (V): 
Jeg synes ærlig talt, at ordførerens indlæg var 
ualmindelig utidigt. Jeg kan godt forstå, at So- 
cialdemokratiet kan have behov for at markere 
sig -  bevar mig vel, det kan jeg sagtens forstå -  
men jeg synes simpelt hen, det er underlødigt at 
stå og sige, at denne regering har skåret i støtten 
til egnsteatrene. Det er det jo simpelt hen ikke ri- 
meligt at stå og sige på den facon. 

Vi gav udtryk for -  og det ved hr. Mogens 
Jensen også udmærket godt -  at der i denne re- 
gerings periode er sket en stigning på 75 pet. 
Der gives 70 mio. kr. til egnsteatre nu, og den 
ene gang efter den anden har vi stået og sagt, 
hvor enige vi er i, at der er teatre for hele landet 
osv. Så jeg synes, at indlægget var utidigt, i for- 
hold til hvad regeringen rent faktisk har givet 
udtryk for med hensyn til egnsteatrene. 

Kl. 20:45 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 20:46 
Mogens Jensen (S): 
Nu er det jo svært at svare på et spørgsmål, der 
ikke bliver stillet, men hvis jeg skal kommentere 
ordførerens indlæg, vil jeg sige, at jeg ikke har 
sagt, at den her regering har skåret på egnstea- 

terordningen, men man har ødelagt den gode, 
velfungerende egnsteaterordning, som altså har 
fungeret indtil i år. Det har ført til, at det for nog- 
le egnsteatre kan betyde, at de får et dårligere 
økonomisk grundlag, fordi man ude i kommu- 
nerne ikke har råd til at finansiere dem frem- 
over. Det er det, jeg har sagt. 

Kl. 20:46 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Britta Schall Holberg. 

- Kl. 20:46 
Britta Schall Holberg (V): 
Jeg glemte lige mit spørgsmål, men det var nok, 
fordi jeg blev så ophidset over argumentationen, 
at spørgsmålet gik væk. 

Jeg vil gerne igen anholde det om den meget 
stramme økonomi i kommunerne; det er sim- 
pelthen ikke rimeligt at stå og sige. Kommuner- 
ne er blevet større, de kan magte mere, og de har 
flere penge, end de nogen sinde tidligere har 
haft, skal den tidligere indenrigsminister have 
udtalt. Så jeg mener ikke, det er rimeligt at bruge 
den argumentation. Kommunerne kan prioritere 
det her område, og sådan som udviklingen har 
været på teaterområdet lokalt, har den jo vist, at 
kommunerne gerne vil prioritere området. 

Så vil jeg endelig gøre opmærksom på, og jeg 
er ked af, at det ikke er noget spørgsmål, at vi 
sagde -jeg gav i hvert fald udtryk for -  at det te- 
aterudvalg, som er blevet nedsat, skal se på, 
hvordan egnsteatrenes forhold ser ud i forhold 
til f.eks. de københavnske teatre, og så er vi villi- 
ge til at drøfte spørgsmålet. Det var vi enige om, 
ordføreren og jeg. Og jeg hørte altså også, at det 
var det, ministeren sagde. Og jeg tror endda og- 
så, at De Konservatives ordfører gav udtryk for 
det samme. 

Jeg beklager, at det ikke indeholdt noget 
spørgsmål, men det var der så altså ikke. 

Kl. 20:47 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 20:47 
Mogens Jensen (S): 
Jamen jeg kan så igen svare på det spørgsmål, 
der ikke var der, at det jo er sådan, at regerin- 
gens fremstilling af kommunernes økonomi ef- 
ter min opfattelse er tendentiøs. Altså, man kan 
jo hvert eneste år opskrive beløbene, det bliver 
de jo alene med inflationen, og sige, at man al- 
drig har brugt så mange penge ude i kommu- 
nerne. Men ser man på den procentuelle udvik- 
ling, der har været til vækst i den offentlige sek- 
tor ude i kommunerne, har den været støt ned- 


